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Nyttige informationer:

Bestyrelse:
Formand Hanne Vinther
Tlf.: 4034 7535
Næstformand Birgitte Lundsteen
Tlf.: 2292 5171
Kasserer Kim Westphall
Tlf.: 2371 0102
Rochef Carsten Bekker
Tlf.: 2023 7858
Materieludvalg: Mogens Jørgensen
Tlf.: 2178 1466

Kontingent:

Kontingent for det kommende år er:
Senior roere: 175, kr. pr. måned.
Passive: 300, kr. pr. år
Miniroere: 100, kr. pr. år
Fitnessmedlemmer: 600, kr. pr. år
Skabsleje: 100, kr. pr. år
Nøglekort: 100, kr.

Henvendelse for at få et nøglekort til klubben skal ske 
til Kim Westphall.

Bank:

Vores konto hos BankNordik for indbetaling er:
Reg. Nr. 6507
Konto nr. 3050343579

Redaktion:

Stig Riiber (Redaktør)
Hanne Vinther
Steffen Svalling
Lene Jacobsen
Anne Marie Glennung

Mail:

stroken@roklubbenoeresund.dk
formanden@roklubbenoeresund.dk
kasseren@roklubbenoeresund.dk
rochef@roklubbenoeresund.dk
webmaster@roklubbenoeresund.dk

Telefon i klubhuset:

32193355

Har du en spændende historie, en vittighed eller 
noget sjovt, du gerne vil fortælle om og dele med alle 
Øresundere. Så mail din historie til os.

Deadline for indlæg til næste nummer af Stroken
er den 25. juli 2019. 

Bestyrelsen.
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I anledning af Dragørs 50. års jubilæum er Klabauter
manden i år iført butterfly.

Venligboerne. Lørdag den 11. maj kl. 12.30 besøger 
Venligboerne og flygtninge (som skal integreres) 
Kastrup Gamle Lystbådehavn for at se mulighederne 
for at dyrke søsport i Tårnby Kommune. Kurt og 
Hanne tager imod.

Dragør Roklub 50 år. Mandag den 13. maj drager vi 
til Dragør Roklub for at fejre deres 50 års jubilæum. 
Gaven er et DFfR langtursflag og en erstatning for den 
tidligere Klabautermandspokal. Erstatningen for den 
gamle uglybugly lilla glasflaske er en billedramme 
med et foto af Klabautermanden og vores to 
roklubber. Billedrammen kan stå i et pokalskab eller på 
en hylde i den klub, Klabautermanden har haft flest 
overnatninger i det pågældende år.

Nye roere. 12 nye roere, hvoraf tre har roet tidligere, 
er startet på rokursus efter åbent hus arrangementet 
27. april. Københavnskredsen har brugt 38.000 kr. på 
busreklamer og på rulletekst på reklameskilt ved 
Nørreport Station. Ikke én af de nye i vores klub har 
svaret, at de har set reklamerne. De har fundet os på 
nettet, Facebook, lokalaviser eller på anbefaling fra 
andre. I samarbejde med roklubberne på Amager har 
vi været omtalt i Ørestads Avis, Dragør Nyt, 2770 og 
Tårnby Bladet, plus at SAS har omdelt flyers på Islands 
Brygge. Konklusionen må være, at det er en rigtig god 
idé med en fælles dag for åbent hus i alle roklubberne 
i Københavns området – gerne i hele Danmark. Det 
giver fælles fodslag. Men vi kan godt spare pengene 
til dyr annoncering.

Strandstole. I forbindelse med ombygning af 
Bagsværd rostadion kan man afhente gratis 
strandstole, som er blevet brugt på tilskuertribunen. 
Roklubben Øresund har modtaget 11 strandstole, som 
ligger i en bunke i gårdhaven. Stolene er til fri 
afbenyttelse på den lille græsplæne ved årestativet, 
hvor der ofte er dejlig sol, når der er skygge i 
gårdhaven.  På medlemsmøde blev der efterlyst en 
kran til at løfte os ud af de lave strandstole.

Ny 4åres inrigger. Vi har afgivet ordre på en ny 
syvbords kombibåd fra Greisdalens Inriggerværft til 
levering til vores 90 års jubilæum 10. juli 2020. Ca. pris 
237.000 kr. Ordrebekræftelse afventes. I øvrigt deltog 
13 medlemmer i værftsbesøg i maj måned, sponseret 
af Tårnby Bladet.

Materiellet. Pas på ”sværdet”, når I kører coastal 
bådene ud og ind. Løft ikke højt i bådvognene. 
Fremover spules bådene hver tirsdag eller efter behov.

Coastals. Roning i coastal bådene sidestilles med 
roning i inrigger – dog skal langture i coastals 
godkendes af rochefen. Rochef Carsten underviser i 
brugen af coastals og holder kurser efter aftale, hvor 
følgende gennemgås:
 a. Klargøring af både før tur / rengøring efter tur
 b. Håndtering af båd op og ned ad rampe og land 

manøvre
 c. Styrmandens rolle/ansvar (1’eren udkig og styring. 

Krav til lokalstyrmand)
 d. 2åres roning (det er nyt for mange. Tilvænning)
 e. Båd tilvænning. Coastals er lidt mere levende, men 

ikke ustabil
 f. Bådens og besætningens begrænsninger sat i 

relation til vejret

Svedpåpanden roning. Roklubben Øresund er flot 
repræsenteret til SPP med to 2åres og to 4åres. 
Øresunds Ældreroere deltager også med en 4åres.

Glemmer du? Anne Marie spurgte, om vi i lighed med 
Røse Kajakklub, som har 90 års jubilæum i år, skal 
forfatte en folder om Roklubben Øresunds lokale 
historie. Det var der stemning for. Tidligere udgaver af 
Glemmer du? kan du finde på www.taarnbybib.dk 
under Lokalarkiv.

Hanne Vinther
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Medlemsmøde 
i juni
Tutten. Et glas vin stiger til 15, kr. Vi har målt op, at 
der kun går 4 store vinglas på 1 liter vin. Dvs. vi får kun 
120 kr. ind på salg af en 3 liters boksvin, og det kan vi 
jo dårligt nok købe den for.

Turroning. Som i det øvrige DFfR ser det ud til at tur
roning er blevet populært hos os også. Således var 
madpakketurene i maj og juni godt besøgt. På junitu
ren Saltholm rundt deltog 22 roere fra Roklubben SAS 
og Øresund, så det var en armada på to 4åres og fire 
2åres, som tog de 33 kilometer i det fineste vejr. Der 
er startet en Facebook gruppe for turroning, hvor alle 
er velkomne til at bidrage med idéer til roture, og hvor 
man kan få inspiration til roture.

Røse 90 år. Alle er velkomne til reception i Røse Ka
jakklub søndag den 16. juni kl. 14.0017.00. Rikke og 
Palle repræsenterer Roklubben Øresund.

Weekenden 2123. juni. Det bliver en travl weekend. 
Fredag den 21.6 er der Roning og Grill i Københavns 
Roklub, Ruderklub Beeskow ankommer og låner en 4
åres og en 2åres i weekenden. De bor på vandrehjem. 
Lørdag 22.6 holder Røse Kajakklub deres 90 års ju
bilæumsfest i vores lokaler. Søndag den 23.6 holder 
Øresunds Ældreroere Sankt Hans Arrangement, hvor 
Roklubben Øresund også er velkomne. Og så plan
lægges der coastal intro om søndagen også.

Coastal roning. Der inviteres til at prøve at ro coastal 
både 18.6, 23.6, 25.6 og 27.6. Rochef Carsten indkal
der via Rokortet. Man er også velkommen til selv at la
ve en aftale om coastal intro.

Grill på stranden tirsdag 25.6. Steen og Jan tager sig 
af indkøb og at fragte grill, borde, bænke, mad og 
drikkevarer over til Lagunen. Kurt bistår med liste til 
indkøb og materiel. Der er altså ikke mad i klubben 
den tirsdag, og vi regner først med at være tilbage i 
klubben ved 20.30 tiden.

Nye roere – og spisning tirsdag. Anne Marie fore
slog, at vi udsendte en invitation til de nye roere om at 
være med til at spise i roklubben efter roning om tirs
dagen, så de kommer med i fællesskabet, og ikke bare 
går hjem. Hanne oplyste, at der netop var udsendt en 
mail til de nye med information om, hvad der sker i 
klubben – bl.a. klubaften med spisning.

Nye og gamle roere – opsamling torsdag 8. august. 
Efter sommerferien samler vi de nye roere, og følger 
op på instruktionen, Svedpåpanden, Amager Regatta 
m.v. Vi griller efter roning kl. 20.00 – og opfordrer og
så de gamle roere til at deltage og lære de nye roere 
at kende. Pris for grillmad 50 kr.

Amager Regatta 31. august. Arbejdsplan slås op 
sidst i juni. Planlægningsmøde afholdes først i august 
med Øresunds Ældreroere, og dem der har meldt sig 
til diverse opgaver. 

Teater 2020. Der er reserveret 50 billetter til musical 
Den Skaldede Frisør den 14. marts 2020. Tilmeldings
fristen er desværre ultra kort; nemlig 13. august.

Opfriskningsudvalg. Birgitte fortalte om status på op
friskning af klubstuen. Der er indkøbt grønne pyntepu
der til lænestolene – der anskaffes nye og tykkere 
hynder også. Nye lamper er sat op over spisebordet, 
pokalskabet er malet hvidt, endevæggen er malet 
grøn og karme/døre er malet lys grå. Maling af hvide 
vægge afventer nedtagning af gardinstænger og ud
trækning af gamle søm/skruer fra de billeder, som 
tages ned. Opsætning af nye gardinstænger og syning 
af naturfarvede gardiner er planlagt til september. Fo
tos efterlyses, som er egnet til at blive blæst op på 
lærred – billederne skal op på væggen mod øst. Der 
skal nye bordplader på sofabordene i lighed med spi
sebordene (håndværkere efterlyses). Den ottende læ
nestol Cuba efterlyses fortsat. Hvis ikke den kommer 
frem, købes ny eller brugt. Nypris er 4.500 kr.

Tårnby Kommune – Godkendelse af frivillige oplysen
de foreninger. Trods indsigelse fra DGI og DIF om at 
man ifølge Folkeoplysningsloven ikke må nægte 
nogen medlemskab af en forening på baggrund af 
bopæl, fastholder Tårnby Kommune, at kun forenin
ger, hvor hovedparten af medlemmerne bor i kommu
nen, kan blive anerkendt som hjemmehørende og 
dermed have ret til at få anvist faciliteter og modtage 
tilskud til medlemmer under 25 år. Nogle foreninger 
frygter nu at miste deres kommunale lokaler, da de 
fleste af deres medlemmer kommer fra andre kommu
ner. Hertil skal siges, at ”hovedparten” skal tolkes så
ledes, at har en forening 70 medlemmer; de 30 er fra 
Tårnby, de 20 er fra Dragør og de 20 er fra Køben
havn, så er 30 medlemmer fra Tårnby mere end hen
holdsvis 20 fra Dragør og 20 fra København. Forslaget 
behandles i Folkeoplysningsudvalget den 13. juni, 
hvorefter det endeligt besluttes i Kultur og Fritidsfor
valtningen. Alt ser ud til at forslaget vedtages. Så må 
vi se, om DGI/DIF vælger at anlægge sag mod kom
munen. Det er jo en principiel sag – andre kommuner 
kunne jo få samme dårlige idé.

Hanne V.
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Sæsonen er igang for alvor. I SPP har vi roet tre runder 
med deltagelse af alle hold (næsten) .

Efter sommerferien skal vi have introduceret Sved på 
panden roning til nogle af vores nye medlemmer. Der 
er stadig pladser i bådene.

København Roklub er vært for roning og grill fredag d. 
21 juni. Der er mulighed for lån af både og en ro tur 
rundt i havnen. Efter roningen er der spisning og 
musik. Kig efter opslag på tavlen

Tirsdag d. 25 juni arrangerer vi selv grill på stranden i 
Strandparken og ror til røret og gør landgang ved 
jollerampen i lagunen. Alle er velkomne

Introduktion eller omskoling til coastalbådene er 
foreløbig planlagt til tirsdag d. 18 juni kl. 1730, søndag 
d. 23 juni kl. 09001200 og torsdag d. 27 juni kl. 1730.

Da der er et begrænset antal af rosæder vil jeg meget 
gerne have forhånds tilkendegivelser fra roere der er 
interesseret. Der kommer opslag i rokort

NNyytt  ffrraa  
rroocchheeffeenn

Takket være et legat fra Tårnby Bladet, har det været 
muligt for Roklubben Øresund at arrangere en 
studietur til et par bådeværfter ved Vejle.

Det første værft, vi besøgte, var Grejsdalens Inrigger 
værft, hvor ejer Lars Jungdal  detaljeret fortalte om, 
hvordan en træbåd bliver bygget  fra kølen lægges, til 
båden er klar til levering. Bådene fra Grejsdalens 
Inriggerværft er alle klinkbyggede, og limes sammen 
af mahogni plywood. Aptering er udført i mahogni, 
ask, silver spruce og origon pine. At håndbygge en 
inrigger i træ er et stort arbejde, der tager flere 
måneder. Først samles hele båden, og når alt er 

tilpasset, og sidder på sin plads, skilles det hele igen 
for at blive sendt til lakering. Ikke mindre end 6 lag lak 
skal skrog og aptering påføres. Det var utroligt 
spændende at se og høre om, ikke mindst fordi 
klubben håber at få leveret en ny 4åres inrigger netop 
fra dette værft til klubbens 90års fødselsdag den 10. 
juli 2020.

Turen gik videre til Agerbirks Bådebyggeri. Dette 
værft adskiller sig fra Grejsdalens Inriggerværft ved, at 
her er selve skroget støbt i glasfiber, og kun 
apteringen er udført i træ. Det er Thomas Agerbirk, 
der ejer værftet, og egenhændigt gør det støbte 

Hanne har sendt følgende indlæg til Tårnby Bladet.

Roklubben Øresund på studietur
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skrog til en funktionsdygtig robåd. Thomas fortalte 
om hele processen fra støbning af skrog, til aptering 
er monteret. Støbningen af skroget sker i en form, der 
er en afstøbning af et inrigger skrog lavet i træ. Det 
skrog har Thomas lavet i samarbejde med Lars. 
Konkurrenter, javist, men derfor kan man godt 
samarbejde.

Inden turen gik tilbage mod Kastrup, lagde vi vejen 
omkring Vejle havn, hvor vi af maritim interesse 
studerede boligbyggeriet ”Bølgen” tegnet af Henning 
Larsen Architects og Kirk Kapitals hovedsæde 
”Fjordenhus” tegnet af Olafur Eliasson. Studiet viste, 
at man ikke kan ro i inrigger under Fjordenhus, selvom 
der er vand under den fantastiske bygning.

SANKT HANS
søndag 23. juni
Øresunds Ældreroere holder Sankt Hans, og 
Roklubben Øresunds medlemmer er velkomne til at 
deltage.

Program:
Evt fælles roning kl. 16.00
Velkomst drink med snacks kl. 18.00
Middag med 3 retter kl. 1830
Hvidvin, rødvin og dessert vin
Bål ca. kl. 20.30

Pris pr. person 125 kr.

Tilmelding til Bent på annibent@privat.dk eller til 
Elsebeth på wehageelsebeth@gmail.com.
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Foto: Mette Bacher

Krejler søges!

Vi har købt og opsat nye lamper over spisebordet, og 
det ser rigtig fint ud. Nordlux Strap pendlen afløser 
de 5 gamle Verner Panton Topan pendler. De gamle 
orange og røde lamper er fra 1960’erne og har 
enkelte brugsmærker. Prisen i den Blå Avis ligger fra 
300 kr. til 950 kr. pr. stk.

Er der nogen, der vil påtage sig at sælge de gamle 
lamper?

Bestyrelsen

Placering af Coastal både og 
Trim sculler i bådehallen

Af forebyggende hensyn til at minimere ridser og 
skader på vores både skal det hermed meddeles at 
placeringen af vores to nye Coastal både på gulvet i 
bådehallen ALTID skal være som følgende:

”Svalerumpen” 2XCoastal SKAL placeres i den østlige 
port – mod gården, alene rigge slået op

”Rasmus Møller” og ”Tvilling” placeres i forlængelse 
af hinanden i den vestlige port, mod værksted

M.v.h.
Mogens Jørgensen
Materialeforvalter

Til nye  og gamle  
medlemmer
Vi byder velkommen til 12 nye medlemmer, og håber 
de føler sig velkomne i vores fællesskab.

Indenfor kort tid bliver de første nye roere frigivet, 
dvs. de indgår i fælles roningen unden instruktør. Tag 
godt imod dem.

Der er mange ting at holde styr på som ny roer, og 
derfor har vi sendt dem en mail med information 
diverse aktiviteter:

• Kontingent indbetaling forud kvartalsvis til Bank 
Nordik Reg. nr. 6507 konto nr. 3050343579.

• Svømmeprøve. For at ro skal man kunne svømme 
300 meter. Det gælder også gamle roere.

• Via Rokortet modtages nyheder (bl.a. Stroken) og 
information om aktiviteter (roture). Husk selv at 
opdatere dit stamblad i Rokortet med adresse, tlf., 
m.v.

• Information om langture på opslagstavlen.
• Grill på stranden tirsdag 25. juni.
• Deltagelse i Kilometerjægerklubben. Få det sjovt 

med at ro og nå dit mål. Ad libitum fest med 
Øresunds Ældreroere fredag 31. januar 2020. 
Gamle roere kan måske eftertilmelde sig.

• Svedpåpanden roning. 
Motionsroningskonkurrencen for kaniner starter 12. 
august. Der er 4 omgange, hvor der dystes på 10 
kilometer mod andre nye roere i 
Københavnskredsen. Se mere på www.sppkbh.dk.

• Amagerregatta 31. august i Roklubben Øresund. 
Der er to løb på 750 meter for nye roere.

• Minironing søndag 11. august. Alle børn og 
børnebørn inviteres på rotur efterfulgt af pølser og 
is.

• Hjemmesiden www.roklubbenoeresund.dk og 
Facebook side.

Opsamling torsdag 8. august kl. 
20.00 – også for gamle roere!

Ja, der er mange aktiviteter for en roer, og det kan 
være svært at holde styr på det hele. Derfor holder vi 
et møde efter sommerferien torsdag 8. august, hvor vi 
samler op på instruktionen og mulighederne indenfor 
rosport. Kl. 20.00 griller vi og snakker sammen efter 
almindelig fælles roning. Pris for grillmad/salat/flutes 
ca. 50 kr.

OBS! OBS! OBS!
Opsamlingsmødet er også for gamle roere. Benyt 
denne lejlighed til at lære de nye roere at kende og 
fortælle dem alle dine gamle rohistorier. Det er jo 
dejligt med et nyt publikum …

Bestyrelsen
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Vi blev kontaktet af Tårnby Foreningsråd, som spurgte, 
om vi ville åbne dørene i Roklubben Øresund for 
Venligboerne og nogen af de flygtningefamilier, som i 
2015 og årene efter blev boligplaceret i Tårnby. De 
skulle nemlig på bustur lørdag den 11. maj rundt i 
Tårnby Kommune og se på foreningslivet, og så ville 
det passe fint at spise frokost hos os.

Det ville vi da gerne, og kontaktede vores nabo 
klubber, så de også kunne vise deres aktiviteter frem. 
Så det blev en fin solskinsdag i søsportens tegn på 
Kastrup Gamle Lystbådehavn. Mere end 10 foreninger 
spredt over kommunen brugte en dags tid på dette 
arrangement, bl.a. teater, fodbold, maling, selvforsvar, 
radiokommunikation, tennis og petanque.

Vi hejste splitflaget, og Kurt og jeg stillede bordene i 
klubstuen op, så der var plads til 5060 stykker til at 
spise de medbragte sandwich og drikke de røde 
sodavand. Og så var der naturligvis stillet robåde op 
ude på forpladsen med Dannebrogsflag på.

Vi blev dog lidt overraskede, da bussen landede på 
Amager Strandvej, og en stime af 612 årige sorte 
børn nærmede sig roklubben. Vi havde umiddelbart 

troet, at der ville være flere voksne potentielle roere 
med. Så det var ikke vores målgruppe. Til gengæld var 
der mange, der var interesserede i Søspejdernes joller 
og aktiviteter.

Så det var noget af et arrangement, Kurt og jeg 
befandt os i, og oprydningen tog da også lidt længere 
tid, end vi havde regnet. Hvor der handles, der spildes 
– ja, en sandwich med dressing kan være svær at styre 
for det små hænder. Flere af de voksne skulle nu 
hverken have vådt eller tørt, da vi jo befandt os midt i 
Ramadanen – det havde man ikke lige tænkt på, da 
man planlagde busturen.

Michael Pedersen fra Tårnby Foreningsråd udtalte: Vi 
mødte ingen negative afslag fra foreningerne, hvilket 
viser noget om styrken og viljen i foreninger til at stille 
op til andet end kampe og aktiviteter for deres egne 
medlemmer.

Tårnby Bladets redaktør Terkel Spangsbo skrev: En 
indsats, som foreningerne kan være stolte af.

Hanne V.

BBeessøøgg  aaff  VVeennlliiggbbooeerrnnee
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MMaaddppaakkkkeettuurree,,
fføørrssttee  ssøønnddaagg  ii  mmåånneeddeenn

Madpakketuren i maj måned gik fra Roklubben SAS og 
til Trekroner. Som noget nyt roede vi indenom Midter 
molen og Bjørn Nørgaards genmodificerede havfrue 
på vej ud, så turen hjem ikke blev så lang. Det var en 
god idé, så vi kunne nå at blive sultne til frokosten på 
Trekroner. Man kunne godt mærke, det var tidligt på 
sæsonen, så snart solen var væk, var det koldt – også 
fordi det blæste en del. Men en dejlig tur med en 
blandet trup af SAS og Øresunds roere.

Madpakketuren i juni går Saltholm rundt. I skrivende 
stund ved vi ikke, om vejret tillader at krydse sejl 
renden. 22 SAS og Øresundsroere er tilmeldt turen.

Madpakketur 7. juli – Amager Rundt
Dette er en rigtig laaang rotur på ca. 45 km, og derfor 
kan du på tilmeldingslisten vælge at ro hele turen eller 
kun den halve. To roere kan deles om turen og skifte i 
Dragør, hvor vi spiser frokost.

På vejen til Dragør gør vi holdt på stranden ved 
Kongel unden og drikker kaffe. Derefter stikker vi langt 
til søs for at undgå stenene ved sydstranden. Efter 
Dragør søbad går vi ind langs land, og ror rundt om 

fortet til Dragør Roklub. Turen nordover langs Amager 
Strand slutter med turen igennem Københavns Havn.

Vi mødes i Roklubben SAS kl. 09.00, så vi kan nå ud af 
slusen i Sydhavnen inden kl. 10.00, hvor slusen lukker. 
Vi er retur kl. 1718 stykker.

Husk stor madpakke, drikkevarer, kaffe og kage …
Tilmelding på opslagstavlen senest torsdag den 4. juli.

Madpakketur 4. august – Ishøj
Er du ny roer, så overvej at tage med på denne 
langtur, som er på ca. 35 kilometer. Nu er det jo ikke 
sådan, at vi ror 35 km ud i et stræk, vi bider turen over 
i mindre stykker. Først ca. 10 fra Sydhavnen til 
Brøndby Havn for formiddagskaffe, så 6 km til Ishøj for 
frokost og ispause. På hjemturen holder vi pause i 
Hvidovre, inden vi ror de sidste 5 km tilbage gennem 
slusen, som åbner igen kl. 16.00.

Vi mødes i Roklubben SAS kl. 09.00 og er hjemme 
igen ca. kl. 17.00.

Hanne V.

Teateraften 
14. marts 2020, kl. 15.00
Vi har reserveret 50 billetter til Den Skaldede Frisør – 
The Musical – på Scandic Falkoner Salen.

Normalt plejer vi jo først at have tilmeldings og 
betalingsfrist til standerstrygningen, men denne gang 
er det allerede den 13. august. Så du skal være hurtig 
med din tilmelding på opslagstavlen.

Prisen for teaterbillletten er 300, kr.

Om handlingen (måske du har set filmen?):

Ida er frisør. Hun har mistet alt sit hår efter kemo, og 
hendes mand Leif er hende utro med Thilde fra 
bogholderiet. Philip er direktør, har mistet sit livs 
kærlighed ved en ulykke. Philips irriterende 
svigerindeBenedikte blander sig i alt og er bare for 
meget!! Så det hele er lidt rodet nu, hvor de alle skal 
til bryllup i Italien, hvor Philips søn Patrick og Ida’s 
datter Astrid skal giftes.

Oplev Niels Olsen, Xenia LachNielsen, Maria Lucia, 
Silas Holst, Bodil Jørgensen, Benjamin Boe og mange 

flere i en sjov, rørende og romantisk musicalkomedie 
af Susanne Bier medmusik af Thomas Helmig.

Vi gentager sidste års succes med ost og pølsebord i 
roklubben efter forestillingen. Regn med en menu pris 
på 125, kr. Maden betales på dagen.

Til nye roere kan oplyses, at teateraften i Roklubben 
Øresund er en årlig tilbagevendende begivenhed, 
som nok går 40 år tilbage i tiden. En rigtig hyggelig 
aften. Så kom og vær med.

Else Marie, Lena, Irene, Bente & Hanne V.
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                    Amager 
                  Regatta
                lørdag 
             31. august 2019

Roklubben Øresund er vært for årets kaproning 
mellem Amagers roklubber: Dragør Roklub, Amager 
Ro & Kajakklub, Roklubben SAS og Øresund samt 
Øresunds Ældreroere. 

Mål er ud for Kastrup Ny Lystbådehavn. 1000 m 
banerne starter fra SAS hangaren, og 750 m banerne 
starter ved Scanport havn. 1500 m banen slutter ved 
5øren. Dvs. vi skal have udlagt baner, etableret et 
dommerbord, en café og nogle tilskuerpladser på 
molen på Kastrup Ny Lystbådehavn.

Til salg i Caféen skal vi have smurt 200 sandwich og 

bagt noget kage. Og skal der være nogen til at sælge 
mad og drikkevarer.

Om aftenen lægger vi op til en gammeldags 
bådehalsfest, dvs. alle bådene skal fjernes fra 
bådehallen og lægges ud på græsplænen. Så skal der 
pyntes med grønne grene i loftet, dækkes bord, 
passes bar, serveres mad, etc.

Hjælp søges …
Indenfor nærmeste fremtid opsættes en arbejdsplan 
på opslagstavlen, hvor man kan skrive sig på til diverse 
jobs. Der skal bruges mange hænder. Heldigvis 
hjælper Øresunds Ældreroere også til.

I slutningen af juni afholdes samarbejdsmøde, hvor vi 
endeligt fastlægger arrangementet.

Kaproningen
Men vi skal jo heller ikke glemme, at vi skal ud at ro 
kaproning. Tilmelding til hold sker på opslagstavlen.

Første løb går kl. 11.30, og sidste løb starter kl. 16.00, 
og der er 18 løb:

1 Piger singlesculler
2 70+ 4åres
3 Drenge singlesculler
4 Mix 4åres med max. 2 herre
5 Dame singlesculler

A M A G E R R E G AT TA   2 0 1 9
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6 Ungdom blandet 4åres
7 Herrer 2åres
8 Oldgirls 4åres
9 Kanin Herre 2åres
10 Herre singlesculler
11 Damer 4åres
12 60+ blandet 4åres
13 Kanin damer 2åres
14 Oldboys 4åres
15 Grand Oldgirls 2åres
16 Grand Oldboys 4åres
17 Damer 2åres
18 Herrer 4åres

Vækstpokalen
Vi ved jo godt, vi ikke har de helt store chancer for at 
vinde ret mange løb, men vi har chancen for at vinde 
Vækstpokalen, som gives til den klub, som procentvis 
har haft flere roere på vandet i forhold til sidste år. 
Sidste år deltog vi med 14 roere, så hvis vi får 7 roere 
mere på vandet i år får vi en vækst på 50% og dermed 
gode chancer for at vinde pokalen.

Hanne Vinther

MINIRONING
– det er sjovt!
Forældre og bedsteforældre er altid i roklubben, og 
de taler altid om roklubben! Hvad går det ud på?

Tag dine børn og børnebørn med i Roklubben 
Øresund søndag den 11. august! Tilmelding på 
opslagstavlen først i august.

Kl. 10.00 sættes 4åres hold, typisk med to ”flåaber” – 
altså roere – og to børn. Børn over 10 år får selv en 
åre. Børn under 10 år sættes hos styrmanden, og får 
”fuld” kontrol over styrelinerne.

Vi ror en ganske kort tur over til Sneglen og tilbage 
igen, hvor der kl. 12.00 er pølser og is.

Og så er der naturligvis overrækning af diplomer for 
at have været ude at ro.

Roklubben Øresund vil meget gerne have miniroere 
under 25 år, dels fordi det er sjovt at have og vigtigt 
at tilknytte yngre medlemmer til klubben, dels fordi 
Tårnby Kommune belønner at have medlemmer under 
25 år økonomisk i medlemstilskud og lokaletilskud. 
Børnene behøver ikke at bo i Tårnby Kommune. 

Frem med ungerne under 25 år!

Bestyrelsen
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Det er blevet Kristi himmelfartsdag 2019, og dermed 
tid til Københavnskredsens årlige skovtur i Struckman
nparken. Datoen er 30. maj, og vi kunne godt tillade 
os, at nære et beskedent og forfængeligt håb om var
me og milde vinde, når nu sommeren venter lige rundt 
om hjørnet.  Desværre er verden ikke skruet sammen 
på en måde, så alle vores beskedne ønsker opfyldes, 
og der var hverken varme eller milde vinde. Tværti
mod. Vejrudsigten svang sig op på svimlende 12 
grader og FCOO.DK viste en vind på ca. 9 m/sek. fra 
syd og bølger fra 0,5 1,0m.

Det holdt os ikke tilbage, og kl. 09:30 mødtes Lene, 
Birgit, Susanne, Toni og undertegnede i roklubben 
Skjold. Der blev vi fint modtaget og straks budt på 
kaffe og en Gammel Dansk. Efter at have vendt pro et 
contra blev vi – vejrudsigt og FCOO.DKs udmeldinger 
til trods  enige om at forsøge at nå Struckmannpar
ken. Vi fik anvist en båd, og den blev pakket og sat i 
vandet. Mandskabet indtog deres pladser og afsted 
gik det. Det gik fint. Der var jo ingen bølger af betyd
ning og vinden var heller ikke slem. Nu var vi så også 
kun nået ud i det indre havnebassin, og det har måske 
haft en indflydelse på de gode forhold. Vel ude på 
sundet gik det med pæn fart mod nord. Vinden og 
strømmen var jo med os. Fra Hellerup og videre nord
på kunne vi så også konstatere, at forudsigelserne om 
bølgehøjden ikke var ramt helt ved siden af. Da vi 
nærmede os Skovshoved begyndte den gamle talemå
de ”kun en tåbe frygter ikke havet” at rumstere i bag

hovedet på os, og der blev hurtigt opnået enighed 
om, at kursen skulle lægges om mod syd, og det kun
ne ikke går hurtigt nok.

På turen tilbage mod Skjold, følte vi os næsten som 
Kiplings ”Havets Helte”. Den ene bølge efter den an
den slog ind over rælingen, og sjældent har jeg  bort
set fra når vi skyller bådene  set en båd med så 
meget vand indenbords. 

Da båden atter var på plads i bådhuset, og noget tørt 
tøj fundet frem, blev frokosten indtaget i Skjolds dejli
ge lokaler. Tak til Skjold for lån af båd og lokaler, og 
tak til mine fire rokammerater, som kæmpede bravt i 
båden.

Ulrik Klixbüll

Struckmannparken here we come 
(or not)

Udsigten fra styrmandssædet.
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KKaalleennddeerr
ffoorr  rroossææssoonn  22001199

18.06  Coastal intro

20.06  SPP i Hellerup

21.06  Roning & Grill – Københavns Roklub

23.06  Coastal intro

25.06  Grill på stranden

27.06  Coastal intro

02.07  Medlemsmøde kl. 20.00

07.07  Madpakketur Amager rundt

04.08  Madpakketur til Ishøj

06.08  Medlemsmøde kl. 20.00

08.08  Grill arrangement. Opsamlingsmøde.

11.08  Minironing

12.08  SPP i Sydhavnen

21.08  SPP i Hellerup

23.08  Roning & Grill – Furesø Roklub

31.08  Amager Regatta

03.09  Medlemsmøde kl. 20.00

04.09  SPP i Sydhavnen

13.09  SPP i Hellerup – Afslutning

01.10  Medlemsmøde kl. 20.00

12.10  Copenhagen Harbour Race

26.10  Standerstrygning

16.11  Klabautermandsfrokost

14.12  Juleroning – B&W Roklub

31.01  Kilometerjægerfest

Synkroniser din 
kalender med 
roklubbens kalender
Du finder altid en opdateret kalender på roklubbens 
hjemmeside www.roklubbenoeresund.dk. 

Under Kalender kan du se, hvordan du synkroniserer 
roklubbens kalender med din google account, så har 
du altid roklubbens info på din pc, smartphone og 
tablet.Trykker du under Kalender på “Agenda” får du 
en mere detaljeret kalender. Det samme kan du gøre 
på din smartphone ved at trykke “Plan”.


